
Marokko - et eventyr i farver
Fra Marrakesh gennem ørkenbyer til Essaouira



Marokko - et eventyr i farver

I århundreder bragte karavaner dyrebare varer fra Sahara til markederne i Marokko. Vi rejser i karavanernes
fodspor over bjerge og gennem ørkener, og undervejs oplever vi både det traditionelle og det moderne
Marokko.

5 gode grunde til at rejse til Marokko med Viktors Farmor:

Oplev folkelivet i Marrakesh’ labyrintiske medina
Besøg den dramatiske kasbah i Ait Ben Haddou
Udforsk den mur-omkransede karavaneby Taroudant
Bo på riad i kystbyen Essaouira
Smag på det lokale marokkanske køkken
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Dagsprogram

Dag 1 Danmark til Marrakesh

Fra Danmark flyver vi til Marrakesh. Når det er
muligt, benytter vi direkte fly fra København til
Marrakesh.

Vores hotel i Marrakesh ligger i den nye bydel
udenfor de gamle mure rundt om medinaen. Det
nye område er et område med brede boulevarder
flankeret af butikker, restauranter og caféer. Der er
også mange gode restauranter, hvor man kan
spise, når måltiderne ikke indgår i programmet.

Såfremt vi ankommer tidligt, vil der allerede efter
frokost være en vandretur i medinaen, hvor vi
starter på den berømte Djemaa El Fna Plads, hvor
musikere, dansere, akrobater, healere, skrivere,
eventyrfortællere, slangetæmmere og frugtsælgere
gør sit til, at det altid summer af folkeliv på pladsen.
Derfra bevæger vi os ind i Marrakeshs labyrintiske
medina og de mange souker (markeder).

Måltider: Frokost (ved tidlig ankomst) og ellers
aftensmad

Overnatning: Marrakesh

Dag 2 Byrundtur i Marrakesh

Vi har hele dagen til at udforske denne eksotiske
gamle karavaneby, herunder ikke mindst medinaen.
Byen ligger som en oase ved foden af
Atlasbjergene, så den var et vigtigt knudepunkt i
handlen mellem Sahara og Nordafrika. Vi beundrer
byens vartegn, den knap 900 år gamle minaret
på Koutoubia-moskéen, som blev bygget af
almoraviderne, et af Marokkos mange dynastier. Vi
fortsætter til Bahia-paladset fra det 19. århundrede,
hvis overdådigt udsmykkede sale giver et indtryk af
de marokkanske kunsthåndværkeres dygtighed.
Paladsets traditionelle islamiske have er også en
stor oplevelse med sine palmetræer, jasminer og
mange flere eksotiske planter.

Dernæst bevæger vi os ind i det jødiske kvarter og
videre gennem medinaens smalle gyder til et
traditionelt apotek, hvor vi hører om medicinske

urter og naturlige lægemidler, som marokkanerne i
vidt omfang stadig bruger.

Frokosten nyder vi på en lokal restaurant, hvorefter
der er fri tid til selv at udforske medinaen yderligere
eller vende til bage til den nye bydel i kvarteret
omkring hotellet.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Marrakesh

Dag 3 Over bjergpas til ørkenbyen Ait Ben
Haddou

En lang men flot køretur venter os, når vi
forlader Marrakesh og sætter kurs sydpå over
Atlasbjergene. Vejen snor sig gennem dale med
granatæbletræer og valnøddetræer og over
Marokkos højeste bjergpas på 2260 m.

Vi spiser frokost undervejs og gør andre stop, så vi
kan indtage det storslåede landskab og de små
berberlandsbyer, der klynger sig til bjergsiderne.
Hvis tiden tillader det ser vi på vejen kasbahen i
Telouet, der tilhørte en pasha, der arbejdede tæt
sammen med det franske kolonistyre og derfor blev
fordrevet af den marokkanske
uafhængighedsbevægelse i 1950’erne. En kasbah
er et befæstet hus med typisk fire forsvarstårne, så
man kunne forsvare sig mod fjendtligsindede
stammer. Telouet ligger centralt på de gamle
karavaneruter over Atlasbjergene og der er
adskillige kasbaher i området. 

Vores mål er middelalderbyen Aït Ben Haddou,
der træder frem i landskabet som en ren
åbenbaring. Aït Ben Haddou består af flere
kasbaher, hvilket gør den særskilt monumental.
Marokko har mange kasbaher, men denne er en af
de ældste og måske den mest fotogene i hele
landet. Derfor er det ikke overraskende, at den
internationale filmindustri har kastet sin kærlighed
på byen, der har været brugt som kulisse i en lang
række storfilm. Men byen er ikke en kulisse. De
ældste bygninger kan dateres tilbage til det
11.århundrede, og Aït Ben Haddou var i
århundreder et knudepunkt på karavaneruterne, der
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bragte guld og salt fra Sahara til Marrakesh.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Ait Ben Haddou

Dag 4 Ad karavaneruter til Taroudant

Det er værd at stå tidligt op for at
opleve morgenlyset over Aït Ben Haddou, inden vi
fortsætter ad gamle karavaneruter gennem et
barskt ørkenlandskab, der glider over i Anti-
Atlasbjergene og ved dagens slutning bringer os til
Taroudant, der ligger centralt i Marokkos store
fødevarekammer – den frugtbare Souss-dal.
Landskaberne undervejs er mange steder barske,
og de givet et indtryk af, hvor hårdføre datidens
karavanedriver måtte være for at gennemføre deres
farefulde rejser. Heldigvis kan vi bare læne os
tilbage og nyde udsigten over de stenede
ørkenlandskaber fra bussen.

Undervejs besøger vi bl.a. et kvindekooperativ i
Taznakht og hører om, hvordan kvinderne væver
tæpperne med håndspundet garn, herunder
naturfarver garnene f.eks. med safran og hvad de
traditionelle mønstre i tæpperne betyder.

Efter at have passeret flere marker med
safrankrokusløg, når vi frem til Taliouine, der er
kendt for sin produktion af safran – verdens dyreste
krydderi. Her hører vi om processen fra plukning af
støvdragerne i de tidlige morgentimer til det færdige
værdifulde krydderi. Vi spiser frokost i Taliouine.

Vel fremme i Taroudant sidst på eftermiddagen
indlogeres vi på vores hotel for natten.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Taroudant

Dag 5 Mur-omkransede Taroudant og nat
på riad i Essaouira

Taroudant har et særligt autentisk udtryk, fordi
medinaen i høj grad endnu er organiseret efter de
gamle traditioner, dvs. efter håndværksfag. F.eks.
finder man alle møbelsnedkerne i én gade.

Formiddagen bruger vi på at slentre i Taroudants
gamle medina, hvor man ikke møder mange
turister. Byen havde sin gyldne periode i det 16.
årh. under det saadiske dynasti, hvor den endog
var hovedstad og hvor den 8 km lange bymur blev
bygget. Byen har været et væsentlig stop på
karavaneruten ud til handelsforterne på
Atlanterhavskysten, ligesom området under
saadierne var Marokkos vigtigste producent af
sukkerrør, bomuld, ris og indigo. At gå gennem en
af de fem monumentale byporte og ind i medinaen
er som at gå tilbage i tiden. De labyrintiske gyder
kan i første omgang virke rodede, men de er faktisk
en del af en nøje anlagt plan.

Over middag fortsætter vi mod Atlanterhavet og
kystbyen Essaouira. På vejen stopper vi i Agadir,
hvor vi spiser frokost ved den fantastiske
strandpromenade med udsigt til Atlanterhavet. Efter
en smuk tur delvist langs Atlanterhavskysten
ankommer vi til Essaouira sidst på eftermiddagen.
Her indlogeres vi centralt i medinaen på en riad. En
riad er traditionelle marokkanske huse med en
indre gård ofte med have. De kan være af meget
forskellig størrelse og ofte er de omdannet til
hyggelige hoteller med meget charme, hvor
værelserne fordeles tilfældigt.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Essaouria

Dag 6 Charmerende Essaouira

Det er ualmindelig let at forelske sig i Essaouira,
der ligger smukt ud til Atlanterhavet. I byens havn
bringer små fiskerbåde dagens fangst i land, og i
den hyggelige gamle bydel – der tilmed er bilfri –
emmer gaderne af byens rige historie. Essaouira
var mål for karavanerne fra Timbuktu. I 1700-tallet
blev fæstningsanlægget La Scala og havnen
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bygget, ligesom der blev opført et dansk-norsk
generalkonsulat, som ligger der endnu.

I 1970'erne var Essaouira populær blandt hippier og
berømte musikere som Leonard Cohen og Jimi
Hendrix boede i byen. I dag er Essaouira kendt for
den særlige gnawa-musik, der stammer fra de
tidligere slaver, og byen har også mange
kunstgalleri, herunder et kendt dansk galleri.

Vi udforsker byen sammen om formiddagen,
herunder det jødiske kvarter og et træskæreri, som
byen er kendt for. Byen har et væld af små
spisesteder, så frokosten og resten af dagen er
på egen hånd til at nyde Essaouiras behagelige
atmosfære i eget tempo.

Måltider: Morgenmad 

Overnatning: Essaouria

Dag 7 Marrakesh på egen hånd

Efter morgenmaden på riaden begiver vi os tilbage
mod Marrakesh. På vejen gør vi holdt ved
et kvindekooperativ, der producerer olie af
nødderne fra argantræet, der er et helt specielt træ,
der kun vokser i Marokko. Olien fra ristede
argannødder bliver brugt til salatolie, mens den rå
olie er ingrediens i kosmetiske cremer og olier.

Herefter fortsætter vi mod Marrakesh, hvor vi igen
indlogeres i den nye bydel. Resten af dagen er fri,
indtil vi mødes igen om aftenen for at spise
afskedsmiddag.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Marrakesh

Dag 8 Tid på egen hånd og hjemrejse

Tid på egen hånd indtil vi kører til lufthavnen,
hvorefter vi flyver hjem til Danmark.

På nogle afgange er der dog afrejse meget tidligt
om morgenen, hvorfor morgenmad her ikke er
inkluderet. 

Måltider: Morgenmad
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København/Marrakesh t/r
5 overnatninger på turistklassehoteller
2 nætter på riad i Essaouria
Halvpension, dog helpension dag 3+4 og kvartpension dag 6
Entréudgifter
Kørsel i bus med aircondition
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguide
Drikkepenge til chauffør og lokalguide (værdi 225 kr. pr. person)
Drikkepenge til inkluderede måltider (værdi ca. 75 kr. pr. person)

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 1,750 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring
Afrejse fra Billund/Aalborg på forespørgsel og mod tillæg fra 950 DKK

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

02. September - 09. September 2025 10,990.000 kr. Lissi Bagge

20. September - 27. September 2025 11,490.000 kr. Per Graugaard

07. October - 14. October 2025 10,990.000 kr. Lene Bach Larsen

29. October - 05. November 2025 11,490.000 kr. Niels Bjøl

22. November - 29. November 2025 10,990.000 kr. Anne-Marie Esper Larsen

18. December - 25. December 2025 13,990.000 kr. Abdul Qudus

30. December - 06. January 2026 13,990.000 kr. Frank Hersfeldt

18. February - 25. February 2026 Afventer pris Lene Bach Larsen

21. March - 28. March 2026 Afventer pris Dorte Broen

28. March - 04. April 2026 Afventer pris Pia Lund Poulsen

25. April - 02. May 2026 Afventer pris (Afventer rejseleder)
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Dette dokument er genereret den 5/2/2025

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

